
Schválení stanov spolku 

Jezdecký klub BORVILL z. s. 

 
Přítomni jsou zakladatelé spolku: 

1. paní Kristýna Borovcová, bytem Dolany 26, 533 45 Opatovice nad Labem, datum 

narození 4.9.2000 

2. paní Iveta Vilímová, bytem Dolany 26, 533 45 Opatovice nad Labem, datum narození 

25.10.1983 

3. pan František Macháček, bytem Bratří Čapků 2066, 591 01 Žďár nad Sázavou, datum 

narození 16.11.2000 

 

 

Za prvé: Zakladatelé spolku, výše uvedení, prohlašují, že činí toto právní jednání, jehož 

účelem je založení spolku ve smyslu § 218 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 

schvalují jako zakladatelé tyto stanovy spolku: 

 

 

Stanovy spolku 

Čl. I 

Název a sídlo 

Jezdecký klub BORVILL z.s (dále jen „spolek“) má své sídlo v Dolanech.  

Čl. II 

Účel spolku 

Účelem spolku jsou aktivity v oblasti jezdeckého sportu ve všech disciplínách, a to na 

profesionální i amatérské úrovni, realizace volnočasových aktivit dětí a mládeže, chovu 

koní a výcviku koní a jezdců, podpory sportovní činnosti, rozvoje a propagace jezdeckého 

sportu, její organizace, přípravy, reprezentace a vzdělávání. 

Čl. III 

Hlavní činnost spolku 

Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. II., co by společného zájmu jeho 

členů. Tento účel je naplňován zejména v těchto oblastech: 

a) organizovat zájmovou činnost spojenou s rozšiřováním znalostí a vědomostí dětí a 

mládeže v oblasti chovu zvířat zejména chovu koní a výcviku koní a jezdců, 

b) organizovat jezdecké dny, soutěže pro děti a mládež, Hubertovy jízdy a jiné aktivity 

spojené s jezdectvím, chovem koní, výcvikem koní a jezdců, 

c) příprava a výcvik jezdců a koní pro sportovní a rekreační účely, 

d) využívání jezdeckého klubu pro zájemce z řad veřejnosti jako formy aktivního 

odpočinku a relaxace, 



e) spolupráce s orgány města či obce a dalšími příslušnými organizacemi i jednotlivci, 

f) s podporou dotací a sponzorských darů rozvíjet činnost jezdeckého klubu a 

zkvalitňovat poskytované služby, 

g) vedení zájemců o jezdectví k dodržování základních etických pravidel a zásad 

jezdeckého sportu a informovat o pravidlech jezdectví, výcviku koní a jezdců a chovu 

koní v České republice a zahraničí. 

h) Vedlejší činností Spolku může být hospodářská činnost spočívající v podnikání nebo 

jiné výdělečné činnosti, která směřuje k podpoře hlavní činnosti Spolku. 

 

Čl. IV 

Členství ve spolku 

1. Členem spolku může být právnická osoba nebo fyzická osoba starší 18 let. Členem 

Spolku s hlasem poradním může být fyzická osoba mladší 18 let, u které je však 

vyžadován písemný souhlas zákonného zástupce 

2. Členství ve Spolku je dobrovolné a nenárokové a vzniká na základě písemné přihlášky,  

schválením Předsedou a uhrazením členského příspěvku za každý započatý rok členství 

ve stanovené výši a lhůtě.  

3. Členové spolku neručí za dluhy Spolku. 

4. Prvními členy spolku se automaticky stávají osoby přítomné na ustavující schůzi spolku. 

5. Člen spolku má právo: 

a) účastnit se jednání členské schůze, 

b) volit orgány spolku, 

c) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, 

d) podílet se na praktické činnosti spolku. 

e) na informace o výsledcích hospodaření spolku za příslušný kalendářní rok. 

6. Člen spolku má povinnost: 

a) dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku, 

b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, 

které by byly v rozporu se zájmy spolku, 

c) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich 

práce, 

d) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, do nichž byl jmenován či volen 

e) platit pravidelně roční členské příspěvky, jejichž výši stanovuje výkonný výbor. 

 

7.  Členové spolku nemají právo na majetek spolku. 

8. Členství ve spolku zaniká: 

a) doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi, 

b) úmrtím člena, 

c) zánikem spolku, 

d) vyloučením člena členskou schůzí, v případě, že opakovaně i přes písemné 

napomenutí ze strany orgánu spolku porušuje tyto stanovy, 



e) případně z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

f) nezaplacením členského příspěvku ve stanovené lhůtě 

9. Veškeré vypořádání vůči členovi, kterému zaniklo členství, proběhne do tří měsíců od 

potvrzeného ukončení členství. 

Čl. V 

Orgány spolku 

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

a) členská schůze, 

b) výkonný výbor, 

c) předseda spolku 

 

Čl. VI 

Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze. Členská schůze 

rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména: 

a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 

b) volí výkonný výbor a odvolává jej,  

c) schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok  

d) určuje a schvaluje strategický plán spolku a jeho cíle na příští období, vč. výše 

členského příspěvku 

e) schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o vyloučení členů, 

f) rozhoduje o vstupu spolku do právnických osob, 

g) rozhoduje o členství spolku v mezinárodních organizacích, koalicích a kampaních, 

h) rozhoduje o provozování kanceláře spolku, 

i) rozhoduje o zániku spolku. 

2. Členská schůze také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného 

orgánu spolku. 

3. Zasedání členské schůze je svoláváno výkonným výborem spolku podle potřeby, 

nejméně však jednou ročně. Výkonný výbor je povinen svolat do jednoho měsíce 

členskou schůzi, pokud ho o to požádá písemně alespoň jedna třetina členů spolku. 

Informaci o konání zasedání členské schůze zasílá výkonný výbor členům spolku 

písemně nebo elektronickou poštou na kontaktní adresu, kterou člen uvedl v přihlášce, 

případně na později členem spolku uvedenou kontaktní adresu, a to nejpozději čtrnáct 

dní před jeho konáním. Součástí informace je návrh programu zasedání. Nejpozději 

deset dní před konáním zasedání členské schůze zasílá výkonný výbor členům spolku 

návrhy materiálů, které je povinen předložit ke schválení. 

4. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání dvě třetiny všech členů 

spolku. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů spolku, 

není-li v těchto stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden hlas; 

hlasy členů si jsou rovny.  



5. Záležitost, která nebyla začazena na pořad zasedání při ohlášení členské schůze 

v souladu s odst. 3 těchto stanov, lze rozhodnout jen se souhlasem dvou třetin 

přítomných členů spolku. 

6. O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený 

člen spolku zápis. Zápis svým podpisem ověřují dva členové přítomní na zasedání 

členské schůze. 

Čl. VII 

Výkonný výbor spolku 

1. Výkonný výbor má 3 členy a je volen členskou schůzí na období 5 let. 

2. Výkonný výbor volí či odvolává předsedu spolku. 

3. Členem výkonného výboru spolku se může stát pouze fyzická osoba starší 18 let. 

Opakovaná volba je možná. 

Čl. VIII 

Předseda spolku 

1. Statutárním orgánem spolku je předseda spolku. 

2. Jménem spolku je oprávněn samostatně jednat pouze předseda spolku. Ve zvláštních 

případech jsou oprávněni jednat jménem spolku další členové spolku pověřeni 

předsedou. 

3. Předseda je volen výkonným výborem spolku na období 5 let. K rozhodnutí o volbě či 

odvolání předsedy spolku je nutný souhlas nadpoloviční většiny členů výkonného 

výboru spolku. Pokud je předseda spolku zároveň členem výkonného výboru spolku, 

k jeho hlasu se při volbě nebo odvolání předsedy spolku nepřihlíží. 

4. Předseda je povinen: 

a) svolávat zasedání členské schůze v souladu s čl. VI odst. 3. těchto stanov, 

b) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku, 

c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze, 

Čl. IX 

Zánik spolku 

1. Spolek zaniká: 

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 

členské schůze spolku, 

b) pravomocným rozhodnutím státních orgánů. 

2. V případě zániku spolku je jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na jinou 

právnickou osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 



1. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost spolku 

ustanoveními § 214 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

 

Za druhé: Volba členů výkonného výboru a předsedy. 

1. Zakladatelé spolku prohlašují, že volí členy výkonného výboru spolku při jeho 

založení takto: 

a) paní Kristýna Borovcová, bytem Dolany 26, 533 45 Opatovice nad 

Labem, datum narození 4.9.2000 

b) paní Iveta Vilímová, bytem Dolany 81, 533 45 Opatovice nad 

Labem, datum narození 25.10.1983 

c) pan František Macháček, bytem Bratří Čapků 2066, 591 01 Žďár 

nad Sázavou, datum narození 16.11.2000 

 

1. Zakladatelé spolku jako první členové výkonného výboru prohlašují, že volí ze svého 

středu předsedu: 

 

a) paní Kristýnu Borovcovou, bytem Dolany 26, 533 45 Opatovice 

nad Labem, datem narození 4.9.2000 

 

 

 

Za třetí: Prohlášení statutárního orgánu. 

Paní Kristýna Borovcová prohlašuje, že splňuje všechny požadované předpoklady pro 

výkon předsedy spolku. Zejména, že je plně svéprávná, způsobilá být členem statutárního 

orgánu podle občanského zákoníku a nejsou u ní dány žádné překážky výkonu této funkce, 

a že souhlasí s jejím zápisem do spolkového rejstříku. 

 

 

V Dolanech dne 5.11.2024 

 


